Hæc autem omnia aperte indicat, roburque
& ingēteis spiritus necessaria illis esse qui mi-
lites futuri sunt: atque hæc prima fortitudi-
nis sedes, naturalèque fundamentum est.

Parem porrò in modum de obedientia
Poëta idem: namque in aciebus struendis,
Troianorum temeritatem vituperans, & cla-
morem Barbaricum, & contumaciam, Græ-
corum docilitatem, atque in seruandis ordi-
nibus facilitatem prædicat.

Verum Gray signis taciti subeuntibus ibant:
Et compressa metu tenuere silentia cuncti:

Quippe duces veriti. &

Nemo insigni inuenctus e quo necrobore fretus
Extra aciem pugnet.

Verum cum hoc ita iam confessum sit, A oportet conuenientes statuere terminos, quibus omnia haec comprehendens Militaris collimet, necnon etiam quæcumque instrumenta necessaria sunt ad haec perficienda, comparet: nam si his caruerit, nullum operæ pretium fecerit. Videntur autem termini præcipue esse hi: Temperantia & fortitudo. quamquam addunt nonnulli, amabiles mores, & mansuetudinem erga suos ciues, & propinquos: acerbos verò & iracundos erga hostes, & alienos; fortasse Euripi- B dis sententiam sequentes, in Medea haec facientis;

Inimicis infestam, amicis placabilem.

& rationem adhibentis,

Eiusmodi enim hominum vita splendidis- sima.

Verum de his alio loco mediocriter discrepatum fuit: atque hi quidem termini. Instrumenta autem tria numerantur, C quæ ciuitatum conditores reperere; sunt verò haec, Contubernia, Venationes, Exercitamenta. Quod enim contuberna, (quæ Syssitia illi appellant,) longè vetusta sint, superioribus disputationibus ostendimus. Italus enim in regione illa, quæ Italia olim dicebatur, usque adhuc in ore hominum est, ceu horum conditor primus. Quæ verò apud Cretas Andria vel Phiditia, vel quoquo alio nomine nuncupata, haec siue à Minoe, siue ab alio quopiam ex antiquis illius loci legislatoribus instituta fuisse videntur: unde bonam magnamque partem Laconicæ institutionis in patriam Lycurgus transtulisse existimat. Præclaris autem hisce inuentis accessere necessariò ferè venationes, atque exercitamenta, quorum amborum utilitatem omnes norunt, & aliqui eorum qui versati in his sunt, hoc abundè declarant, nosque etiam nonnulla fortasse illis adiungemus, at non priùs quād delectus habendi necessarias rationes exponamus. Quamquam enim in eis disputationibus quæ de optima Republica habitæ antè sunt, solum ciuale robut spectandum, in habendo militum delectu, dixerimus: in præsens tamen, ita de ipso tractare decreuimus, ut tractatio haec omni Reipubl. omnique principatui utiliter possit accommodari. Hæc itaque ratio neque simplex, neque modi vius esse comperietur; quin varia & eiusmodi magis, ut non sic ad belli tumultum, & clarigationem reseruanda, sed per otium, & quietem, longè antè instituenda, ac studiosè & diligenter perficienda.